
ГЛАВА  ТАЗОВСКОГО  РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

24 октября 2012 г.   № 05-пг 
 
 

Об утверждении Положения о проведении на территории  
муниципального образования Тазовский район мониторинга состояния  

комплексной безопасности объектов социальной защиты населения, 
здравоохранения и образования с круглосуточным пребыванием  

людей, а также образовательных учреждений 
 
 

Во исполнение поручения Президента Российской Федерации                              
от 13 ноября 2009 года № 3021, решения заседания Правительственной 
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности от 26 августа 2009 года № 6, в целях 
упорядочения сбора, хранения и анализа статистической информации о 
состоянии комплексной безопасности объектов социальной инфраструктуры и 
своевременного принятия мер реагирования, руководствуясь постановлением 
Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 19 июля 2012 года                
№ 561-П «Об утверждении Положения о проведении на территории  Ямало-
Ненецкого автономного округа мониторинга состояния комплексной 
безопасности объектов социальной защиты населения, здравоохранения и 
образования с круглосуточным пребыванием людей, а также образовательных 
учреждений», статьей 49 Устава муниципального образования Тазовский район 

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 
1. Утвердить прилагаемое Положение о проведении на территории         

муниципального образования Тазовский район мониторинга состояния 
комплексной безопасности объектов социальной защиты населения, 
здравоохранения и образования с круглосуточным пребыванием людей, а также 
образовательных учреждений (далее – Положение). 

2. Руководителям отраслевых (функциональных) органов Администрации 
Тазовского района и учреждений муниципального образования Тазовский 
район руководствоваться данным Положением. 



2 

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Советское 
Заполярье». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                     
на начальника Управления по делам гражданской обороны, предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрации Тазовского района 
Луканина А.А. 
 
 
 
Глава Тазовского района                                                                          А.И.Иванов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

УТВЕРЖДЕНО       
постановлением  
Главы Тазовского района 
от 24 октября 2012 г. № 05-пг 

 
 
 

П О Л О Ж Е Н И Е 
о проведении на территории муниципального образования Тазовский 

район мониторинга состояния комплексной безопасности объектов 
социальной защиты населения, здравоохранения и образования  

с круглосуточным пребыванием людей, а также образовательных 
учреждений 

 
I. Общие положения 

 
1. Положение о проведении на территории муниципального образования 

Тазовский район мониторинга состояния комплексной безопасности объектов 
социальной защиты населения, здравоохранения и образования с 
круглосуточным пребыванием людей, а также образовательных учреждений 
(далее – Положение) разработано в соответствии с Методикой проведения 
мониторинга состояния комплексной безопасности объектов системы 
социальной защиты населения, здравоохранения и образования с 
круглосуточным пребыванием людей, а также образовательных учреждений, 
утвержденной Министерством Российской Федерации по делам гражданской 
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных 
бедствий, Министерством здравоохранения и социального развития Российской 
Федерации, Министерством образования и науки Российской Федерации и 
Министерством внутренних дел Российской Федерации. 

2. Настоящее Положение определяет основные критерии (показатели) 
мониторинга состояния комплексной безопасности объектов социальной 
защиты населения, здравоохранения и образования с круглосуточным 
пребыванием людей, а также образовательных учреждений (далее – объекты), 
порядок подготовки, сбора и обобщения сведений о состоянии их комплексной 
безопасности. 

3. Основными целями мониторинга состояния комплексной безопасности 
объектов являются: 

своевременное принятие мер по обеспечению комплексной безопасности 
руководителями объектов; 

обеспечение прав и законных интересов престарелых граждан, инвалидов 
и детей; 

профилактика правонарушений на объектах; 
сбор, хранение и передача статистической информации о состоянии 

комплексной безопасности объектов, в том числе о состоянии систем 
противопожарной защиты; 

сокращение времени обнаружения возгораний и оповещения людей о 



4 

пожаре, в том числе граждан, отнесенных к категории маломобильных групп 
населения, с помощью индивидуальных технических устройств оповещения; 

обеспечение автоматизированного вызова сил подразделений  
Государственной противопожарной службы  в случае возникновения пожара, в 
том числе по выделенным радиоканалам МЧС России; 

обеспечение актуальной информацией о развитии чрезвычайной ситуации 
(пожара) с целью своевременного определения путей эвакуации и спасения 
людей, а также первоочередных мер по ликвидации чрезвычайной ситуации 
(пожара); 

оказание организационно-методического содействия органам местного 
самоуправления муниципального образования Тазовский район в реализации 
мер по обеспечению комплексной безопасности учреждений социального 
обслуживания, в которых пребывают дети, инвалиды и престарелые граждане; 

создание условий для прозрачности, открытости и своевременного 
поступления указанных сведений. 

4. Актуализация сведений, подлежащих мониторингу, выполняется 
руководителями объектов. 

Дальнейшее проведение мониторинга состояния комплексной 
безопасности объектов осуществляется единой дежурно-диспетчерской 
службой «01»  муниципального образования Тазовский район (далее – ЕДДС). 

5. Формирование перечня объектов государственной собственности,  а 
также организационно-методическое обеспечение мониторинга состояния 
комплексной безопасности объектов в целом осуществляется отраслевыми 
(функциональными) органами Администрации Тазовского района, 
осуществляющими в соответствии с муниципальными правовыми актами 
Администрации Тазовского района контроль за деятельностью объектов. 

Департамент образования Администрации Тазовского района, ГБУЗ 
ЯНАО «Тазовская центральная районная больница»  и Департамент 
социального развития  Администрации Тазовского района организуют  и 
осуществляют контроль проведения мониторинга состояния комплексной 
безопасности объектов подведомственной сферы деятельности, а также 
направление руководителями объектов сведений, подлежащих мониторингу, в 
ЕДДС. 

6.  ЕДДС осуществляет накопление поступающей информации о 
состоянии комплексной безопасности объектов и их передачу по линии МЧС 
России. 

7. В мониторинге состояния комплексной безопасности объектов также 
вправе принять участие организации независимо от их организационно-
правовой формы и формы собственности, владеющие, пользующиеся и (или) 
распоряжающиеся объектами, в том числе используемыми в качестве 
общежитий. 

Порядок проведения мониторинга состояния комплексной безопасности 
объектов иных учреждений осуществляется на добровольной основе и 
регулируется правовыми документами учреждений, организаций. 

Указанные правовые акты должны определять перечень объектов, 



5 

подлежащих мониторингу, регулировать организацию сбора, формирования и 
передачи данных о состоянии их комплексной безопасности. 

 
II. Основные  критерии (показатели) проведения мониторинга 

состояния комплексной безопасности объектов 
 

8. Мониторинг проводится по критериям (показателям), на основании 
которых формируется оценка состояния комплексной безопасности объектов, 
по следующим позициям: 

а) численность граждан (пациентов) и персонала, проживающих в здании 
(корпусе) учреждения (организации). Для объектов образования без 
круглосуточного пребывания людей – численность обучающихся и персонала; 

б) автоматическая пожарная сигнализация в здании (в корпусе): 
имеется; 
отсутствует; 
неисправна; 
в) тип автоматической пожарной сигнализации: 
проводная; 
беспроводная; 
по радиоканалу МЧС России; 
г) охранная сигнализация в здании (в корпусе): 
имеется; 
отсутствует; 
неисправна; 
д) кнопка (брелок) экстренного вызова полиции в здании (корпусе): 
имеется; 
отсутствует; 
неисправна; 
е) система оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре в 

здании (корпусе): 
имеется; 
отсутствует; 
неисправна; 
ж) тип системы оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре: 
проводная; 
беспроводная; 
по радиоканалу МЧС России; 
з) наружное противопожарное водоснабжение здания (корпуса): 
имеется; 
отсутствует; 
неисправно; 
и) внутреннее противопожарное водоснабжение здания (корпуса): 
имеется; 
отсутствует; 
неисправно; 



6 

к) вывод сигнала о срабатывании систем противопожарной защиты в 
подразделение пожарной охраны в здании (корпусе): 

имеется; 
отсутствует; 
неисправен; 
л) способ вывода сигнала о срабатывании систем противопожарной 

защиты в подразделение пожарной охраны: 
проводной; 
беспроводной; 
по радиоканалу МЧС России; 
м) количество срабатываний систем противопожарной защиты: 
проводной, из них: 
ложных; 
беспроводной, из них: 
ложных; 
по радиоканалу МЧС России, из них: 
ложных; 
н) прямая телефонная связь с подразделением пожарной охраны для 

здания (корпуса): 
имеется; 
отсутствует; 
неисправна; 
о) обеспеченность персонала корпуса (здания) средствами 

индивидуальной защиты органов дыхания: 
имеются; 
отсутствуют; 
обеспечены не в полном объеме; 
п) обеспеченность персонала корпуса (здания) носилками для эвакуации 

маломобильных пациентов: 
имеются; 
отсутствуют; 
обеспечены не в полном объеме; 
р) текущее состояние здания (корпуса): 
находится в исправном состоянии; 
признано ветхим; 
нуждается в реконструкции; 
находится в аварийном состоянии; 
с) капитальное ограждение территории здания (каждого корпуса при 

размещении по разным адресам): 
имеется; 
отсутствует; 
т) наличие металлических входных дверей в здании (корпусе): 
имеются; 
отсутствуют; 
у) физическая охрана здания или каждого корпуса (частное охранное 



7 

предприятие или отдел вневедомственной охраны): 
имеется; 
отсутствует; 
ф) видеонаблюдение территории и помещений для здания (корпуса): 
имеется; 
отсутствует; 
х) состояние эвакуационных путей и выходов в здании (корпусе): 
соответствуют требованиям норм и правил пожарной безопасности; 
не соответствуют требованиям норм и правил пожарной безопасности; 
ц) объект находится на расстоянии, не обеспечивающем своевременное 

прибытие ближайшего пожарного подразделения. 
9. Позиции с критериями (показателями), на основании которых 

формируется оценка состояния комплексной безопасности конкретного корпуса 
(здания) объекта, отражаются в паспорте комплексной безопасности 
учреждения. 

10. Паспорт комплексной безопасности учреждения также должен 
содержать следующую информацию: 

а) наименование учреждения (организации); 
б) форма собственности учреждения (организации); 
в) организационно-правовая форма; 
г) адрес места нахождения юридического лица; 
д) фактический адрес нахождения здания (корпуса) с круглосуточным 

пребыванием людей (с ведением образовательного процесса), его 
наименование, контактный телефон; 

е) должность, фамилия, имя, отчество руководителя учреждения 
(организации), а также филиалов, при их наличии, контактные телефоны; 

ж) год постройки здания (корпуса); 
з) этажность здания (корпуса); 
и) дата проведенного последнего капитального ремонта (реконструкции) 

здания (корпуса). 
11. Паспорта комплексной безопасности учреждений для удобства 

последующего обобщения выполняются в формате «Microsoft Office Excel». 
При этом показатели в соответствующих позициях паспорта комплексной 
безопасности учреждения для удобства последующего обобщения информации 
следует отражать цифрой «1». 

12. Форма паспорта комплексной безопасности учреждения приведена в 
приложении № 1 к настоящему Положению. 
 

III. Порядок сбора и обобщения сведений о состоянии 
комплексной безопасности объекта 

 
13. Сбор информации о состоянии комплексной безопасности объекта, 

указанной в позициях 7, 17, 21, 23, 25, 26 паспорта комплексной безопасности 
учреждения, и ее передача в ЕДДС осуществляется ежедневно в телефонном 
или электронном режиме не позднее 10 часов 00 минут руководителями данных 



8 

учреждений либо специально уполномоченными ими должностными лицами. 
14. Информация в позициях 18, 22, 24 паспорта комплексной 

безопасности учреждения подлежит актуализации способом, указанным в 
пункте 14 настоящего Положения, 28 числа каждого месяца. 

15. Информация в позициях 2 – 6, 8 – 16, 19, 20, 27 – 32 паспорта 
комплексной безопасности учреждения подлежит актуализации способом, 
указанным в пункте 14 настоящего Положения, по мере изменения 
содержащихся в них данных. 

При передаче изменений представляемых сведений в электронном виде 
текст откорректированной информации подлежит выделению цветом. 

16. Сведения о работоспособности автоматических установок пожарной 
сигнализации и систем оповещения людей о пожаре, предусмотренные 
позициями 17, 21 и 23 паспорта комплексной безопасности учреждения, 
допускается формировать посредством запроса информации с пунктов связи 
пожарных частей, полученной на основе данных программно-аппаратного 
комплекса «Стрелец-Мониторинг» либо других аналогичных комплексов. 

17. Не подлежит заполнению позиция 31 в паспортах комплексной 
безопасности учреждений образования без круглосуточного пребывания людей 
и учреждений, не подпадающих под основные типы объектов, определенные 
приложением № 4 к настоящему Положению. 

18. ЕДДС ежедневно актуализируют паспорта комплексной безопасности 
учреждений согласно представленной информации, сводят их в отдельные 
файлы в формате «Microsoft Office Excel» по типам учреждений1, обобщают 
статистические сведения в формате «Microsoft Office Excel» по формам, 
установленным приложениями №№ 2, 3 к настоящему Положению, и 
направляют их в электронном виде в ЦУКС ГУ МЧС РФ по ЯНАО. 

19. Одновременно ЕДДС посредством информационного обмена 
обеспечивают доступ к указанной информации соответствующих 
исполнительных органов муниципального образования Тазовский район в 
сфере образования, здравоохранения и социальной защиты, а также органов 
местного самоуправления. 

20.  ЕДДС обобщает статистические сведения в формате «Microsoft Office 
Excel» по муниципальному образованию Тазовский район по формам, 
установленным приложениями №№ 2, 3 к настоящему Положению, сводит 
паспорта комплексной безопасности конкретных учреждений в отдельные 
файлы по типам учреждений1 и направляет их в электронном виде в ЦУКС ГУ 
МЧС РФ по ЯНАО. 

Одновременно ЕДДС посредством информационного обмена 
обеспечивает доступ к указанной информации центров управления в кризисных 
ситуациях ЦУКС ГУ МЧС РФ по ЯНАО, МЧС России по федеральным округам 
Российской Федерации, Федерального государственного бюджетного 
учреждения «Национальный центр управления в кризисных ситуациях», 

                                                        
1 Каждый из упомянутых файлов должен быть выполнен в формате «Microsoft Office Excel»  и 

содержать отдельные листы, содержащие паспорта комплексной безопасности по каждому из типов 
учреждений соответствующей категории на соответствующей территории. 



9 

Ситуационного центра Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа, 
заинтересованных исполнительных органов государственной власти Ямало-
Ненецкого автономного округа, отраслевых (функциональных) органов 
Администрации Тазовского района. 

21. Статистические сведения по учреждениям, не подпадающим под 
основные типы объектов, определенные приложением № 4 к настоящему 
Положению, обобщаются в отдельный файл в формате «Microsoft Office Excel» 
по форме, установленной приложением № 3 к настоящему Положению, с 
наименованием «Сведения о состоянии комплексной безопасности иных 
учреждений Ямало-Ненецкого автономного округа». 

Паспорта комплексной безопасности данных учреждений сводятся в 
отдельный файл в формате «Microsoft Office Excel». 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 
к Положению о проведении на территории 
муниципального образования Тазовский район 
мониторинга состояния комплексной  
безопасности объектов социальной защиты  
населения, здравоохранения и образования  
с круглосуточным пребыванием людей,  
а также образовательных учреждений 

 
 
 

ФОРМА ПАСПОРТА 
 комплексной безопасности учреждения 

 
Форма собственности учреждения 

(организации) 

№ 
п/п 

Наиме-
нова- 
ние 

учреж-
дения 
(орга-
низа-
ции) фе

де
ра

ль
на

я 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь 
су

бъ
ек

та
 

му
ни

ци
па

ль
на

я 

ча
ст

на
я 

ин
ая

 ф
ор

ма
 

Орга-
низа- 

ционно- 
право-

вая 
форма 

Адрес 
места 

на-
хож-
дения 
юри-
ди-
чес-
кого 
лица 

Фактический 
адрес нахождения 
здания (корпуса) с 
круглосуточным 

пребыванием 
людей/с ведением 
образовательного 

процесса, его 
наименование, 

контактный 
телефон 

Численность 
граждан 

(пациентов), 
проживающих в 

здании (корпусе)/ 
численность 

обучающихся и 
персонала для 

образовательных 
учреждений 

Должность, 
фамилия, 

имя, отчество 
руководителя 
учреждения 

(организации), 
а также 

филиалов, 
при их наличии, 

контактные 
телефоны 

Год 
пост- 
ройки 
здания 
(кор-
пуса) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
         1     
         2     
         №     
         № + 1     

 
 
 
 



 

 

2 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Текущее состояние здания 
(корпуса) 

Капитальное 
ограждение 

территории здания 
(каждого корпуса 

при размещении по 
разным адресам) 

Наличие 
металлических 

входных дверей в 
здании (корпусе) 

Физическая охрана 
здания или каждого 

корпуса (частное 
охранное 

предприятие или 
отдел 

вневедомственной 
охраны) 

Видеонаблюде-
ние территории 
и помещений 

для здания 
(корпуса) 

Этаж-
ность 

здания 
(кор-
пуса) 

Дата 
проведен-

ного 
послед-

него 
капиталь-

ного 
ремонта 

(реконст-
рукции) 
здания 

(корпуса) на
хо

ди
тс

я 
в 

ис
пр

ав
но

м 
со

ст
оя

ни
и 

пр
из

на
но

 
ве

тх
им

 

ну
ж

да
ет

ся
 в

 
ре

ко
нс

тр
ук

ци
и 

на
хо

ди
тс

я 
в 

ав
ар

ий
но

м 
со

ст
оя

ни
и 

им
ее

тс
я 

от
су

тс
тв

уе
т 

им
ею

тс
я 

от
су

тс
тв

ую
т 

им
ее

тс
я 

от
су

тс
тв

уе
т 

им
ее

тс
я 

от
су

тс
тв

уе
т 

 

10 11 12 13 14 15 16 
              
              
              



 

 

3 

 

 

Автома-
тическая 
пожарная 
сигнали-
зация в 
здании 

(корпусе) 

Тип 
автомати-

ческой 
пожарной 
сигнализа-

ции 

Охранная 
сигнали-
зация в 
здании 

(корпусе) 

Кнопка 
(брелок) 
экстрен-

ного 
вызова 

полиции в 
здании 

(корпусе) 

Система 
оповещения 

и 
управления 
эвакуацией 
людей при 
пожаре в 
здании 

(корпусе) 

Тип системы 
оповещения и 

управления 
эвакуацией 
людей при 

пожаре 

Вывод 
сигнала о 

срабатыва-
нии систем 
противопо-

жарной 
защиты в 

подразделе-
ние 

пожарной 
охраны в 
здании 

(корпусе) 

Способ 
вывода 

сигнала о 
срабатывани

и систем 
противопо-

жарной 
защиты в 

подразделе-
ние 

пожарной 
охраны 

Количество срабатываний 
систем противопожарной 

защиты 

им
ее

тс
я 

от
су

тс
тв

уе
т 

не
ис

пр
ав

на
 

пр
ов

од
на

я 

бе
сп

ро
во

дн
ая

 
бе

сп
ро

во
дн

ая
 п

о 
ра

ди
ок

ан
ал

у 
М

Ч
С

 Р
ос

си
и 

им
ее

тс
я 

от
су

тс
тв

уе
т 

не
ис

пр
ав

на
 

им
ее

тс
я 

от
су

тс
тв

уе
т 

не
ис

пр
ав

на
 

им
ее

тс
я 

от
су

тс
тв

уе
т 

не
ис

пр
ав

на
 

пр
ов

од
на

я 

бе
сп

ро
во

дн
ая

 

бе
сп

ро
во

дн
ая

 п
о 

ра
ди

ок
ан

ал
у 

М
Ч

С
 Р

ос
си

и 

им
ее

тс
я 

от
су

тс
тв

уе
т 

не
ис

пр
ав

ен
 

пр
ов

од
но

й 

бе
сп

ро
во

дн
ой

 

бе
сп

ро
во

дн
ой

 п
о 

ра
ди

ок
ан

ал
у 

М
Ч

С
 Р

ос
си

и 

пр
ов

од
но

й,
 и

з н
их

 

ло
ж

ны
х 

бе
сп

ро
во

дн
ой

, и
з н

их
 

ло
ж

ны
х 

бе
сп

ро
во

дн
ой

 п
о 

ра
ди

ок
ан

ал
у 

М
Ч

С
 Р

ос
си

и,
 

из
 н

их
 

ло
ж

ны
х 

17 18 19 20 21 22 23 24 25 
                              
                              
                              

 
 
 
 
 



 

 

4 

 

 

Прямая 
телефонная связь 
с подразделением 
пожарной охраны 

для здания 
(корпуса) 

Наружное 
противопожарное 

водоснабжение 
здания (корпуса) 

Внутреннее 
противопожарное 

водоснабжение 
здания (корпуса) 

Состояние 
эвакуацион-
ных путей и 
выходов в 

здании 
(корпусе) 

Обеспеченность 
персонала корпуса 

(здания) 
средствами 

индивидуальной 
защиты органов 

дыхания 

Обеспеченность 
персонала корпуса 
(здания) носилками 

для эвакуации 
маломобильных 

пациентов 

им
ее

тс
я 

от
су

тс
тв

уе
т 

не
ис

пр
ав

на
 

им
ее

тс
я 

от
су

тс
тв

уе
т 

не
ис

пр
ав

но
 

им
ее

тс
я 

от
су

тс
тв

уе
т 

не
ис

пр
ав

но
 

со
от

ве
тс

тв
ую

т 

не
 

со
от

ве
тс

тв
ую

т 

им
ею

тс
я 

от
су

тс
тв

ую
т 

об
ес

пе
че

ны
 н

е 
в 

по
лн

ом
 о

бъ
ем

е 

им
ею

тс
я 

от
су

тс
тв

ую
т 

об
ес

пе
че

ны
 н

е 
в 

по
лн

ом
 о

бъ
ем

е 

Находится на 
расстоянии, не 

обеспечивающем 
своевременное 

прибытие ближайшего 
пожарного 

подразделения 

26 27 28 29 30 31 32 
                  
                  
                  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

5 

 

Приложение № 2 
к Положению о проведении на территории 
муниципального образования Тазовский район 
мониторинга состояния комплексной  
безопасности объектов социальной защиты  
населения, здравоохранения и образования  
с круглосуточным пребыванием людей,  
а также образовательных учреждений 

 
 

С В Е Д Е Н И Я 
о состоянии комплексной безопасности объектов системы социальной защиты населения, 

здравоохранения и образования с круглосуточным пребыванием людей по муниципальному образованию 
Тазовский район 

 
Количество 

объектов 
(зданий) 

Количество 
зданий 

(корпусов) 

Количество 
зданий 

(корпусов) 

Количество зданий 
(корпусов) 

Количество 
зданий 

(корпусов) 

Количество 
зданий 

(корпусов) 

Наименование 
сведений 

К
ол

ич
ес

тв
о 

уч
ре

ж
де

ни
й 

(о
рг

ан
из

ац
ий

) 

К
ол

ич
ес

тв
о 

об
ъе

кт
ов

 (з
да

ни
й,

 к
ор

пу
со

в)
 

пр
из

на
нн

ы
х 

ве
тх

им
 

ну
ж

да
ю

щ
их

ся
 в

 р
ек

он
ст

ру
кц

ии
 

на
хо

дя
щ

их
ся

 а
ва

ри
йн

ом
 

со
ст

оя
ни

и 

с 
от

су
тс

тв
ие

м 
ог

ра
ж

де
ни

й 
те

рр
ит

ор
ии

 

с 
не

ис
пр

ав
но

ст
ью

 о
гр

аж
де

ни
й 

те
рр

ит
ор

ии
 

К
ол

ич
ес

тв
о 

зд
ан

ий
 (к

ор
пу

со
в)

 
с 

от
су

тс
тв

ие
м 

ме
та

лл
ич

ес
ки

х 
вх

од
ны

х 
дв

ер
ей

 

К
ол

ич
ес

тв
о 

зд
ан

ий
 (к

ор
пу

со
в)

 б
ез

 
фи

зи
че

ск
ой

 о
хр

ан
ы

 

бе
з с

ис
те

м 
ви

де
он

аб
лю

де
ни

я 
те

рр
ит

ор
ии

 и
 п

ом
ещ

ен
ий

 

с 
не

ис
пр

ав
но

ст
ью

 с
ис

те
м 

ви
де

он
аб

лю
де

ни
я 

те
рр

ит
ор

ии
 и

 
по

ме
щ

ен
ий

 

с 
от

су
тс

тв
ие

м 
ав

то
ма

ти
че

ск
ой

 
по

ж
ар

но
й 

си
гн

ал
из

ац
ии

 

с 
не

ис
пр

ав
но

ст
ью

 а
вт

ом
ат

ич
ес

ко
й 

по
ж

ар
но

й 
си

гн
ал

из
ац

ии
 

с 
бе

сп
ро

во
дн

ой
 а

вт
ом

ат
ич

ес
ко

й 
по

ж
ар

но
й 

си
гн

ал
из

ац
ие

й 
по

 
ра

ди
о-

 к
ан

ал
у 

М
ЧС

 Р
ос

си
и 

с 
от

су
тс

тв
ие

м 
ох

ра
нн

ой
 

си
гн

ал
из

ац
ии

 

с 
не

ис
пр

ав
но

ст
ью

 о
хр

ан
но

й 
си

гн
ал

из
ац

ии
 

с 
от

су
тс

тв
ие

м 
кн

оп
ки

 (б
ре

лк
а)

 
эк

ст
ре

нн
ог

о 
вы

зо
ва

 п
ол

иц
ии

 

с 
не

ис
пр

ав
но

ст
ью

 к
но

пк
и 

(б
ре

лк
а)

 
эк

ст
ре

нн
ог

о 
вы

зо
ва

 п
ол

иц
ии

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 



 

 

6 

 

Учреждения 
социального 

обслуживания 
населения 

                  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Учреждения 

здравоохранения                   

Учреждения 
образования                   

Всего                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

7 

 

Количество зданий 
(корпусов) 

Количество зданий 
(корпусов) 

Количество срабатываний 
систем противопожарной 

защиты 

Количест-
во зданий 
(корпусов) 

Количест-
во зданий 
(корпусов) 

Количество 
зданий 

(корпусов) 

Количеств
о зданий 

(корпусов) 

Количество 
зданий 

(корпусов) 

с 
от

су
тс

тв
ие

м 
си

ст
ем

ы
 о

по
ве

щ
ен

ия
 и

 у
пр

ав
ле

ни
я 

эв
ак

уа
ци

ей
 

лю
де

й 
пр

и 
по

ж
ар

е 

с 
не

ис
пр

ав
но

ст
ью

 с
ис

те
мы

 о
по

ве
щ

ен
ия

 и
 у

пр
ав

ле
ни

я 
эв

ак
уа

ци
ей

 
лю

де
й 

пр
и 

по
ж

ар
е 

с 
бе

сп
ро

во
дн

ой
 с

ис
те

мо
й 

оп
ов

ещ
ен

ия
 и

 у
пр

ав
ле

ни
я 

эв
ак

уа
ци

ей
 

лю
де

й 
пр

и 
по

ж
ар

е 
по

 р
ад

ио
ка

на
лу

 М
ЧС

 Р
ос

си
и 

с 
от

су
тс

тв
ие

м 
вы

во
да

 с
иг

на
ла

 о
 с

ра
ба

ты
ва

ни
и 

си
ст

ем
 

пр
от

ив
оп

ож
ар

но
й 

за
щ

ит
ы

 в
 п

од
ра

зд
ел

ен
ие

 п
ож

ар
но

й 
ох

ра
ны

 

с 
не

ис
пр

ав
но

ст
ью

 в
ыв

од
а 

си
гн

ал
а 

о 
ср

аб
ат

ы
ва

ни
и 

си
ст

ем
 

пр
от

ив
оп

ож
ар

но
й 

за
щ

ит
ы

 в
 п

од
ра

зд
ел

ен
ие

 п
ож

ар
но

й 
ох

ра
ны

 

с 
вы

во
до

м 
си

гн
ал

а 
о 

ср
аб

ат
ы

ва
ни

и 
си

ст
ем

 п
ро

ти
во

по
ж

ар
но

й 
за

щ
ит

ы
 в

 п
од

ра
зд

ел
ен

ие
 п

ож
ар

но
й 

ох
ра

ны
 п

о 
ра

ди
ок

ан
ал

у 
М

ЧС
 

Ро
сс

ии
 

пр
ов

од
но

й,
 и

з н
их

 

ло
ж

ны
х 

бе
сп

ро
во

дн
ой

, и
з н

их
 

ло
ж

ны
х 

бе
сп

ро
во

дн
ой

 п
о 

ра
ди

ок
ан

ал
у 

М
ЧС

 Р
ос

си
и,

 и
з н

их
 

ло
ж

ны
х 

с 
от

су
тс

тв
ие

м 
на

ру
ж

но
го

 п
ро

ти
во

по
ж

ар
но

го
 в

од
ос

на
бж

ен
ия

 

с 
не

ис
пр

ав
но

ст
ью

 н
ар

уж
но

го
 п

ро
ти

во
по

ж
ар

но
го

 в
од

ос
на

бж
ен

ия
 

с 
от

су
тс

тв
ие

м 
вн

ут
ре

нн
ег

о 
пр

от
ив

оп
ож

ар
но

го
 в

од
оп

ро
во

да
 

с 
не

ис
пр

ав
но

ст
ью

 в
ну

тр
ен

не
го

 п
ро

ти
во

по
ж

ар
но

го
 в

од
оп

ро
во

да
 

с 
от

су
тс

тв
ие

м 
пр

ям
ой

 т
ел

еф
он

но
й 

св
яз

и 
с 

по
др

аз
де

ле
ни

ем
 

по
ж

ар
но

й 
ох

ра
ны

 

с 
не

ис
пр

ав
но

ст
ью

 п
ря

мо
й 

те
ле

фо
нн

ой
 с

вя
зи

 с
 п

од
ра

зд
ел

ен
ие

м 
по

ж
ар

но
й 

ох
ра

ны
 

с 
от

су
тс

тв
ие

м 
ср

ед
ст

в 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ой

 за
щ

ит
ы 

ор
га

но
в 

ды
ха

ни
я 

с 
не

до
ст

ат
оч

ны
м 

ко
ли

че
ст

во
м 

ср
ед

ст
в 

ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ой
 за

щ
ит

ы
 

ор
га

но
в 

ды
ха

ни
я 

с 
от

су
тс

тв
ие

м 
но

си
ло

к 
дл

я 
эв

ак
уа

ци
и 

ма
ло

мо
би

ль
ны

х 
па

ци
ен

то
в 

с 
не

до
ст

ат
оч

ны
м 

ко
ли

че
ст

во
м 

но
си

ло
к 

дл
я 

эв
ак

уа
ци

и 
ма

ло
мо

би
ль

ны
х 

па
ци

ен
то

в 

К
ол

ич
ес

тв
о 

зд
ан

ий
 (к

ор
пу

со
в)

 с
 н

ар
уш

ен
ие

м 
тр

еб
ов

ан
ий

, п
ре

дъ
яв

ля
ем

ы
х 

к 
эв

ак
уа

ци
он

ны
м 

пу
тя

м 
и 

вы
хо

да
м 

12 13 14 15 16 17 18 19 20 
                       

 
 
 
 
 
 
 



 

 

8 

 

Приложение № 3 
к Положению о проведении на территории 
муниципального образования Тазовский район 
мониторинга состояния комплексной  
безопасности объектов социальной защиты  
населения, здравоохранения и образования  
с круглосуточным пребыванием людей,  
а также образовательных учреждений 

 
С В Е Д Е Н И Я 

о состоянии комплексной безопасности учреждений образования 
без круглосуточного пребывания людей по муниципальному образованию Тазовский район 

 
Количество 

объектов 
(зданий) 

Количество 
зданий 

(корпусов) 

Количество 
зданий 

(корпусов) 

Количество 
 зданий  

(корпусов) 

Количество 
зданий 

(корпусов) 

Количество 
зданий 

(корпусов) 

Наименование 
сведений 

К
ол

ич
ес

тв
о 

уч
ре

ж
де

ни
й 

(о
рг

ан
из

ац
ий

) 

К
ол

ич
ес

тв
о 

об
ъе

кт
ов

 (з
да

ни
й,

 к
ор

пу
со

в)
 

пр
из

на
нн

ы
х 

ве
тх

им
и 

ну
ж

да
ю

щ
их

ся
 в

 р
ек

он
ст

ру
кц

ии
 

на
хо

дя
щ

их
ся

 в
 а

ва
ри

йн
ом

 с
ос

то
ян

ии
 

с 
от

су
тс

тв
ие

м 
ог

ра
ж

де
ни

й 
те

рр
ит

ор
ии

 

с 
не

ис
пр

ав
но

ст
ью

 о
гр

аж
де

ни
й 

те
рр

ит
ор

ии
 

К
ол

ич
ес

тв
о 

зд
ан

ий
 (к

ор
пу

со
в)

 с
 о

тс
ут

ст
ви

ем
 

ме
та

лл
ич

ес
ки

х 
вх

од
ны

х 
дв

ер
ей

 

К
ол

ич
ес

тв
о 

зд
ан

ий
 (к

ор
пу

со
в)

 
бе

з 
фи

зи
че

ск
ой

 о
хр

ан
ы

 

бе
з 

си
ст

ем
 в

ид
ео

на
бл

ю
де

ни
я 

те
рр

ит
ор

ии
 и

 п
ом

ещ
ен

ий
 

с 
не

ис
пр

ав
но

ст
ью

 с
ис

те
м 

ви
де

он
аб

лю
де

ни
я 

те
рр

ит
ор

ии
 и

 
по

ме
щ

ен
ий

 
с 

от
су

тс
тв

ие
м 

ав
то

ма
ти

че
ск

ой
 

по
ж

ар
но

й 
си

гн
ал

из
ац

ии
 

с 
не

ис
пр

ав
но

ст
ью

 а
вт

ом
ат

ич
ес

ко
й 

по
ж

ар
но

й 
си

гн
ал

из
ац

ии
 

с 
бе

сп
ро

во
дн

ой
 а

вт
ом

ат
ич

ес
ко

й 
по

ж
ар

но
й 

си
гн

ал
из

ац
ие

й 
по

 
ра

ди
ок

ан
ал

у 
М

Ч
С

 Р
ос

си
и 

с 
от

су
тс

тв
ие

м 
ох

ра
нн

ой
 с

иг
на

ли
за

ци
и 

с 
не

ис
пр

ав
но

ст
ью

 о
хр

ан
но

й 
си

гн
ал

из
ац

ии
 

с 
от

су
тс

тв
ие

м 
кн

оп
ки

 (б
ре

лк
а)

 
эк

ст
ре

нн
ог

о 
вы

зо
ва

 п
ол

иц
ии

 

с 
не

ис
пр

ав
но

ст
ью

 к
но

пк
и 

(б
ре

лк
а)

 
эк

ст
ре

нн
ог

о 
вы

зо
ва

 п
ол

иц
ии

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Образовательные 
учреждения                    



 

 

9 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
дополнительного 
образования (дома 
пионеров, спортивные 
школы, дома молодежи 
и др.) 

                  

Общеобразовательные 
учреждения (школы, 
гимназии, лицеи, 
кадетские корпуса, 
межшкольные учебные 
комбинаты и др.) 

                  

Образовательные 
учреждения 
начального, среднего, 
высшего, 
послевузовского 
профессионального 
образования 

                  

Образовательные 
учреждения для детей 
дошкольного и 
младшего школьного 
возраста 

                  

Образовательные 
учреждения для 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья без 
круглосуточного 
пребывания людей 

                  

Всего                   
 



 

 

10 

 

Приложение № 3 
к Положению о проведении на территории 
муниципального образования Тазовский район 
мониторинга состояния комплексной  
безопасности объектов социальной защиты  
населения, здравоохранения и образования  
с круглосуточным пребыванием людей,  
а также образовательных учреждений 

 
С В Е Д Е Н И Я 

 о состоянии комплексной безопасности учреждений образования 
без круглосуточного пребывания людей по муниципальному образованию Тазовский район 

 
Количество 

объектов 
(зданий) 

Количество 
зданий 

(корпусов) 

Количество 
зданий 

(корпусов) 

Количество 
 зданий  

(корпусов) 

Количество 
зданий 

(корпусов) 

Количество 
зданий 

(корпусов) 

Наименование 
сведений 

К
ол

ич
ес

тв
о 

уч
ре

ж
де

ни
й 

(о
рг

ан
из

ац
ий

) 

К
ол

ич
ес

тв
о 

об
ъе

кт
ов

 (з
да

ни
й,

 к
ор

пу
со

в)
 

пр
из

на
нн

ы
х 

ве
тх

им
и 

ну
ж

да
ю

щ
их

ся
 в

 р
ек

он
ст

ру
кц

ии
 

на
хо

дя
щ

их
ся

 в
 а

ва
ри

йн
ом

 с
ос

то
ян

ии
 

с 
от

су
тс

тв
ие

м 
ог

ра
ж

де
ни

й 
те

рр
ит

ор
ии

 

с 
не

ис
пр

ав
но

ст
ью

 о
гр

аж
де

ни
й 

те
рр

ит
ор

ии
 

К
ол

ич
ес

тв
о 

зд
ан

ий
 (к

ор
пу

со
в)

 с
 о

тс
ут

ст
ви

ем
 

ме
та

лл
ич

ес
ки

х 
вх

од
ны

х 
дв

ер
ей

 

К
ол

ич
ес

тв
о 

зд
ан

ий
 (к

ор
пу

со
в)

 
бе

з 
фи

зи
че

ск
ой

 о
хр

ан
ы

 

бе
з 

си
ст

ем
 в

ид
ео

на
бл

ю
де

ни
я 

те
рр

ит
ор

ии
 и

 п
ом

ещ
ен

ий
 

с 
не

ис
пр

ав
но

ст
ью

 с
ис

те
м 

ви
де

он
аб

лю
де

ни
я 

те
рр

ит
ор

ии
 и

 
по

ме
щ

ен
ий

 
с 

от
су

тс
тв

ие
м 

ав
то

ма
ти

че
ск

ой
 

по
ж

ар
но

й 
си

гн
ал

из
ац

ии
 

с 
не

ис
пр

ав
но

ст
ью

 а
вт

ом
ат

ич
ес

ко
й 

по
ж

ар
но

й 
си

гн
ал

из
ац

ии
 

с 
бе

сп
ро

во
дн

ой
 а

вт
ом

ат
ич

ес
ко

й 
по

ж
ар

но
й 

си
гн

ал
из

ац
ие

й 
по

 
ра

ди
ок

ан
ал

у 
М

Ч
С

 Р
ос

си
и 

с 
от

су
тс

тв
ие

м 
ох

ра
нн

ой
 с

иг
на

ли
за

ци
и 

с 
не

ис
пр

ав
но

ст
ью

 о
хр

ан
но

й 
си

гн
ал

из
ац

ии
 

с 
от

су
тс

тв
ие

м 
кн

оп
ки

 (б
ре

лк
а)

 
эк

ст
ре

нн
ог

о 
вы

зо
ва

 п
ол

иц
ии

 

с 
не

ис
пр

ав
но

ст
ью

 к
но

пк
и 

(б
ре

лк
а)

 
эк

ст
ре

нн
ог

о 
вы

зо
ва

 п
ол

иц
ии

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Образовательные 
учреждения                    



 

 

11 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
дополнительного 
образования (дома 
пионеров, спортивные 
школы, дома молодежи 
и др.) 

                  

Общеобразовательные 
учреждения (школы, 
гимназии, лицеи, 
кадетские корпуса, 
межшкольные учебные 
комбинаты и др.) 

                  

Образовательные 
учреждения 
начального, среднего, 
высшего, 
послевузовского 
профессионального 
образования 

                  

Образовательные 
учреждения для детей 
дошкольного и 
младшего школьного 
возраста 

                  

Образовательные 
учреждения для 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья без 
круглосуточного 
пребывания людей 

                  

Всего                   
 



 

 

12 

 

 
 
 

Количество зданий 
(корпусов) 

Количество зданий 
(корпусов) 

Количество срабатываний 
систем противопожарной 

защиты 

Количество 
зданий 

(корпусов) 

Коли-
чество 
зданий 
(корпу-

сов) 

Количество 
зданий 

(корпусов) 

Количество 
зданий 

(корпусов) 

с 
от

су
тс

тв
ие

м 
си

ст
ем

ы
 о

по
ве

щ
ен

ия
 и

 у
пр

ав
ле

ни
я 

эв
ак

уа
ци

ей
 л

ю
де

й 
пр

и 
по

ж
ар

е 

с 
не

ис
пр

ав
но

ст
ью

 с
ис

те
мы

 о
по

ве
щ

ен
ия

 и
 

уп
ра

вл
ен

ия
 э

ва
ку

ац
ие

й 
лю

де
й 

пр
и 

по
ж

ар
е 

с 
бе

сп
ро

во
дн

ой
 с

ис
те

мо
й 

оп
ов

ещ
ен

ия
 и

 
уп

ра
вл

ен
ия

 э
ва

ку
ац

ие
й 

лю
де

й 
пр

и 
по

ж
ар

е 
по

 
ра

ди
ок

ан
ал

у 
М

Ч
С

 Р
ос

си
и 

с 
от

су
тс

тв
ие

м 
вы

во
да

 с
иг

на
ла

 о
 с

ра
ба

ты
ва

ни
и 

си
ст

ем
 п

ро
ти

во
по

ж
ар

но
й 

за
щ

ит
ы

 в
 п

од
ра

зд
ел

ен
ие

 
по

ж
ар

но
й 

ох
ра

ны
 

с 
не

ис
пр

ав
но

ст
ью

 в
ы

во
да

 с
иг

на
ла

 о
 с

ра
ба

ты
ва

ни
и 

си
ст

ем
 п

ро
ти

во
по

ж
ар

но
й 

за
щ

ит
ы

 в
 п

од
ра

зд
ел

ен
ие

 
по

ж
ар

но
й 

ох
ра

ны
 

с 
вы

во
до

м 
си

гн
ал

а 
о 

ср
аб

ат
ы

ва
ни

и 
си

ст
ем

 
пр

от
ив

оп
ож

ар
но

й 
за

ш
ит

ы
 в

 п
од

ра
зд

ел
ен

ие
 

по
ж

ар
но

й 
ох

ра
ны

 п
о 

ра
ди

ок
ан

ал
у 

М
Ч

С
 Р

ос
си

и 

пр
ов

од
но

й,
 и

з н
их

 

ло
ж

ны
х 

бе
сп

ро
во

дн
ой

, и
з н

их
 

ло
ж

ны
х 

бе
сп

ро
во

дн
ой

 п
о 

ра
ди

ок
ан

ал
у 

М
Ч

С
 Р

ос
си

и,
 и

з 
ни

х 
ло

ж
ны

х 

с 
от

су
тс

тв
ие

м 
на

ру
ж

но
го

 
 п

ро
ти

во
по

ж
ар

но
го

 в
од

ос
на

бж
ен

ия
 

с 
не

ис
пр

ав
но

ст
ью

 н
ар

уж
но

го
 п

ро
ти

во
по

ж
ар

но
го

 
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

 
с 

от
су

тс
тв

ие
м 

вн
ут

ре
нн

ег
о 

пр
от

ив
оп

ож
ар

но
го

 
во

до
пр

ов
од

а 
с 

не
ис

пр
ав

но
ст

ью
 в

ну
тр

ен
не

го
 п

ро
ти

во
по

ж
ар

но
го

 
во

до
пр

ов
од

а 
с 

от
су

тс
тв

ие
м 

пр
ям

ой
 т

ел
еф

он
но

й 
св

яз
и 

с 
по

др
аз

де
ле

ни
ем

 п
ож

ар
но

й 
ох

ра
ны

 

с 
не

ис
пр

ав
но

ст
ью

 п
ря

мо
й 

те
ле

фо
нн

ой
 с

вя
зи

 с
 

по
др

аз
де

ле
ни

ем
 п

ож
ар

но
й 

ох
ра

ны
 

с 
от

су
тс

тв
ие

м 
ср

ед
ст

в 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ой

 за
щ

ит
ы

 
ор

га
но

в 
ды

ха
ни

я 

с 
не

до
ст

ат
оч

ны
м 

ко
ли

че
ст

во
м 

ср
ед

ст
в 

ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ой
 з

ащ
ит

ы
 о

рг
ан

ов
 д

ы
ха

ни
я 

К
ол

ич
ес

тв
о 

зд
ан

ий
 (к

ор
пу

со
в)

 с
 н

ар
уш

ен
ие

м 
тр

еб
ов

ан
ий

, 
пр

ед
ъя

вл
яе

мы
х 

к 
эв

ак
уа

ци
он

ны
м 

пу
тя

м 
и 

вы
хо

да
м

 

12 13 14 15 16 17 18 19 

                     

                     



Приложение № 4 
к Положению о проведении на территории 
муниципального образования Тазовский район 
мониторинга состояния комплексной  
безопасности объектов социальной защиты  
населения, здравоохранения и образования с 
круглосуточным пребыванием людей,  
а также образовательных учреждений 
 
 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 
учреждений социальной защиты населения, здравоохранения  

и образования с круглосуточным пребыванием людей, а также  
образовательных учреждений, подлежащих мониторингу состояния  

комплексной безопасности на территории муниципального образования 
Тазовский район 

 
1. Учреждения системы социальной защиты населения: 
- Муниципальное казенное учреждение «Комплексный центр 

социального обслуживания населения «Забота»; 
- Муниципальное казенное учреждение социального обслуживания «Дом-

интернат малой вместимости для престарелых и инвалидов «Милосердие». 
2.  Учреждения системы здравоохранения с круглосуточным 

пребыванием людей: 
ГБУЗ ЯНАО «Тазовская центральная районная больница»: 
- Родильное отделение; 
- Гинекологическое отделение; 
- Терапевтическое отделение; 
- Хирургическое отделение; 
- Детское отделение; 
- Туберкулезное отделение; 
- Инфекционное отделение. 
3. Учреждения системы образования с круглосуточным пребыванием 

людей: 
- Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Тазовская 

школа-интернат среднего (полного) общего образования; 
- Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Антипаютинская школа-интернат среднего (полного) общего образования; 
- Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Гыданская 

школа-интернат среднего (полного) общего (образования); 
- Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Находкинская школа-интернат начального  (общего) образования; 
- Муниципальное казенное образовательное учреждение «Специальный 

(коррекционный) детский дом для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья «Надежда»; 

- Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 



 

 

2 

 

присмотра и оздоровления детей с туберкулезной интоксикацией детский 
сад «Рыбка». 

4. Образовательные учреждения без круглосуточного пребывания людей 
следующих типов: 

- Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение                              
Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа; 

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Тазовская средняя общеобразовательная школа; 

- муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей «Газ-Салинский детско-юношеский 
центр»; 

- Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей «Тазовский районный Дом детского 
творчества»; 

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад «Теремок»; 

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад «Солнышко»; 

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад «Оленёнок»; 

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад «Северяночка» (с. Гыда). 

- Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад «Звёздочка» (с. Антипаюта); 

- Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 
детский сад «Снежинка» (с. Находка); 

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад «Сказка» общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию 
детей; 

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад «Белый медвежонок». 

 
 
 


